e

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES
DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

14.039.059.861,32

11.061.651.579,05
8.836.104.925,90
982.763.125,23
1.242.783.527,92
626.819.064,14
69.042.994,18
557.776.069,96
2.350.589.218,13
2.180.418.392,78
170.170.825,35
1.875.198,48
1.875.198,48
1.875.198,48
16.640.850.122,68
13.821.609.210,23
847.353.001,79
4.731.522.380,11
4.719.090.971,51

2.052.786.052,48
1.257.913.519,47

212.943.284,87
2.819.240.912,45

2.388.574.819,68
21.849.826,20

408.110.784,03



% [Fylﬂ%?m // Ministeio de Economia

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION TOTAL

GASTO POR PERDIDA 705.482,54
RESULTADO DEL EJERCICIO -2.603.665.459,84
FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025

Direccion Nacional de Analisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de

ELABORADO: Contabilidad Gubernamental



