

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	14.039.059.861,32
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	11.061.651.579,05
INGRESOS POR IMPUESTOS	8.836.104.925,90
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	982.763.125,23
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	1.242.783.527,92
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	626.819.064,14
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	69.042.994,18
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	557.776.069,96
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	2.350.589.218,13
ACTUALIZACIONES	2.180.418.392,78
DONACIONES RECIBIDAS	170.170.825,35
costos	1.875.198,48
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1.875.198,48
COSTO DE VENTAS	1.875.198,48
GASTOS	16.640.850.122,68
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	13.821.609.210,23
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	847.353.001,79
GASTOS EN REMUNERACIONES	4.731.522.380,11
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	4.719.090.971,51
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	2.052.786.052,48
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.257.913.519,47
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	212.943.284,87
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	2.819.240.912,45
ACTUALIZACIONES	2.388.574.819,68
DONACIONES ENTREGADAS	21.849.826,20
DEPRECIACIONES	408.110.784,03



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTO POR PÉRDIDA	705.482,54
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2.603.665.459,84

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de

Contabilidad Gubernamental